Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.12.2021   № 71

д.Богослово

Об утверждении показателей

 результативности и эффективности

 и их целевых значений при

осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории Богословского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», с пунктом 5.2 Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Богословском

сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов

Богословского  сельского поселения от 12.11.2021 № 58, Совет депутатов

Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые показатели результативности и

эффективности и их целевые значения при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Богословском сельском

поселении.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

        3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Богословского сельского поселения».

Глава поселения                            Н.Б.Слепнёва

consultantplus://offline/ref=03A1775B91AA0E9794017FD69E136815C96F460F81DE4D49BD6B6C90E19921CB2CD662BD3862F243497406E852BF79EDB74480ECEBF89860WAQFG

Утверждены

решением Совета депутатов

Богословского  сельского поселения

от 27.12.2021 № 71

Показатели результативности и эффективности и их целевые значения

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в Богословском сельском поселении

Оценка результативности и эффективности деятельности

Администрации Богословского сельского поселения (далее Контрольный

орган) в части осуществления муниципального на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Богословского сельского поселения осуществляется

на основе системы показателей результативности и эффективности.

В систему показателей результативности и эффективности

деятельности контрольных органов входят:

ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень

минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень

устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере

деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и

достижение которых должен обеспечить Контрольный  орган;

индикативные показатели видов контроля, применяемые для

мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,

возникающих при ее осуществлении, и определения причин их

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц.

Показателем результативности и эффективности осуществления

муниципального контроля являются:

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений

обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения

вреда охраняемым законом ценностям - 70%.

Доля выполнения плана профилактики на очередной календарный год -

100%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были

выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры

административного воздействия - 5%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений Контрольного

органа по делам об административных правонарушениях от общего

количества таких постановлений, вынесенных Контрольным органом, за

исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -

0%.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются

следующие индикативные показатели:

количество обращений граждан и организаций о нарушении

обязательных требований, поступивших в Контрольный орган;

количество проведенных контрольных мероприятий без

взаимодействии с контролируемыми лицами;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений

обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.

Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку доклада о виде

муниципального контроля с указанием сведений о достижении ключевых

показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том

числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных

мероприятий на достижение ключевых показателей.

__________________________________________